
Ìåðíûå êîëåñà 

  
                            105 ã
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Ìàòåðèàë    Ïðîôèëü Øèðèíà  Ìàññà
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80140478o 6 ìì

               20 ã

               20 ã

àëþìèíèé
ðåçèíà

àëþìèíèé
ðåçèíà

ãëàäêàÿ

ãëàäêàÿ

L îêðóæí. = 0,1 ì

L îêðóæí. = 0,1 ì

Ìàòåðèàë Øèðèíà ÌàññàÌåðíîå
êîëåñî ¹¹Îòâåðñòèå

o 4 ìì    12 ìì

12 ìì

80149771

Ìåðíîå êîëåñî èç àëþìèíèÿ òî÷íîãî ëèòüÿ;
Êðîìêà èç óðåòàíà (òâåðäîñòü ïî Øîðó 92°)

L îêðóæíîñòè = 12" = 304,8 ìì ±0,2
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3/8” ( 9,52H7 ); o o10H7; o12H7

Óðåòàíîâàÿ êðîìêà

6

A

Ra3,2

Îòâåðñòèå: 

A
A

0,1

0,1

Äåòàëü ¹ 80149771 è Äåòàëü ¹ 80140478

Ïîâåðõíîñòü

Äåòàëü ¹ 00139694



Ìåðíûå êîëåñà
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ïëàñòèê ðèôëåíàÿ
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Ìàòåðèàë    Øèðèíà  Ìàññà

L îêðóæí. = 0,5 ì

Ìåðíîå
êîëåñî ¹¹Îòâåðñòèå

L îêðóæí. = 0,2 ì

Ìàòåðèàë     Øèðèíà Ìàññà
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Äåòàëü ¹ 07400023

Äåòàëü ¹ 07400024

Ïîâåðõíîñòü

12 ìì 35 ã

Ïîâåðõíîñòü

25 ìì 250 ã
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Ø
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Ø A Ø B C E(±1) D1 D2

EK 4/20

EK 4/20

EK 4/20

EK 4/20

EK 15/25

EK 15/25

EK 15/25

13      15        6      20        6        6

13      15        6      20        6        8

13      15        6      20        8        8

13      15        6      20        4       4

19      19      12      25        6      10

19      19      12      25        8       10

19      19      12      25        10      10

08400001*

08400002*

08400003*

08400012

08400005

08400008

08400011

Ìóôòà ¹¹

Ìóôòû, ïîìå÷åííûå (*), èìåþòñÿ íà íàøåì ñêëàäå 
Îñòàëüíûå òèïîðàçìåðû - ïîä çàêàç

Ìóôòû

ÌÅÒÀËËÈ×ÅÑÊÈÅ ÏÐÓÆÈÍÍÛÅ ÌÓÔÒÛ

Íåñîîñíîñòü:   
óãëîâàÿ - îò ±1,2°äî ±2° â çàâèñèìîñòè îò ìîäåëè 

Ôëàíöåâûå îòâåðñòèÿ:
D1 ñ äîïóñêîì  â ñîîòâåòñòâèè ñ çàïðîñîì Çàêàç÷èêà.
Ìû ðåêîìåíäóåì äîïóñê Í8 äëÿ îòâåðñòèé íà âàëó.

Ìàòåðèàëû:
Çàæèìíàÿ âòóëêà - ñïëàâ àëþìèíèÿ; ðàçæèìíàÿ âòóëêà DK/S 4-9 - ëàòóíü; 

DK/S 15-100 - ñòàëü; ïîäïðóæèíèâàþùèå ýëåìåíòû - 
èç âûñîêîñîðòíîé ñòàëè 

H7.D2

ðàçæèìíàÿ âòóëêà 

àêñåññóàðû 
  

®
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EK 4/26

EK 4/26

EK 20/33

13      15        6      26        6        8

13      15        6      26        6        6

 21     24       12      33       6       10

08400009*

08400013

08400007*
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Ø d Ø d1

SKPS 1520

BSK 440222

SKPS 1520

SKPS 2244

BSK 440440

4           4           

4           6         

6           6           

6           8            

8           8       

08410001*

08410002*

08410003*

  08410048*

08410049

     BSK 44 02            BSK 44 04

10.000

      20

      ±0,3       ±0,3

      ±2,5          ±3
      ±0,2       ±0,2
         14          36

         60         120
         1,1          6,5

         30          40

         3,5          10

    100

10.000

     Ìóôòû

ÏÐÓÆÈÍÍÛÅ ÌÓÔÒÛ ÈÇ ÏÎËÈÀÌÈÄÀ

Ìóôòà ¹¹

Grubscrew
M2,5x4 (2x)

DIN 916

Grubscrew
M4x6 (2x)
DIN 916

Ìóôòû, ïîìå÷åííûå (*), èìåþòñÿ íà íàøåì ñêëàäå 
Îñòàëüíûå òèïîðàçìåðû - ïîä çàêàç

Ìàòåðèàë

Ìàêñ. ñêîðîñòü
Ìàêñ. ìîìåíò âðàùåíèÿ

Ìàêñ. ðàäèàëüíûé ñäâèã

Ìàêñ. óãëîâîé ñäâèã

Ìàêñ. àêñèàëüíûé ñäâèã

Òîðñèîííàÿ óïðóãîñòü

Ðàäèàëüíàÿ óïðóãîñòü
Ìîìåíò èíåðöèè

Ìàêñ. çàæèìíîå âðàùåíèå

 Ìàññà

min-1

Ncì

Ncì

ìì

ìì

ã êâ. ñì

ã 

Ïîëèàìèä 6,6 óñèëåííûé ñòåêëîâîëîêíîì

rad

ìì

ãðàäóñ

Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè

àêñåññóàðû
  

®
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ø d

Ø d Ø d1

K 402 6        6           08410007

00145085

Ìóôòû è èíîå

Êðåïåæíûå çàæèìû 

Ìóôòà ¹¹

¹¹

àêñåññóàðû 
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Äåòàëü ¹ 00145085

Äåòàëü ¹ 08410007  

ÌÅÒÀËËÈ×ÅÑÊÀß ÏÐÓÆÈÍÍÀß ÌÓÔÒÀ



80146484

80146225

   9 èëè 12-øòûðüêîâàÿ
÷àñòü øòåêåðà (”ïàïà”)

06811011

06811018ïîä 9-øòûðüêîâûé

ïîä 12-øòûðüêîâûé

Âûáðàííàÿ Âàìè âíèçó ÷àñòü øòåêåðà (”ìàìà”) 
áóäåò ïîñòàâëåíà Âàì áåç êàáåëÿ.

Ñì. Ðàçäåë 20, Ñòð. 8 äëÿ ïðàâèëüíîãî ïîäñîåäèíåíèÿ

“ìàìà” ¹¹

9-øòûðüêîâûé

12-øòûðüêîâûé

“ïàïà” ¹¹

Íàïðèìåð, íà ôîòî íèæå ýíêîäåð òèïà 2R ñî øòåêåðîì ñáîêó (áîêîâîé âûâîä “S”)

Øòåêåðû

Âûáðàííàÿ Âàìè âíèçó ÷àñòü øòåêåðà (”ïàïà”)
áóäåò íàìè óñòàíîâëåíà 
íà Âàø ýíêîäåð ñáîêó

Øòûðè íà “ïàïå” Øòûðè íà “ïàïå”

   9 øòûðåé                                                   12 øòûðåé 

Øòûðü ¹   Ñòàíäàðòíîå      Äèôôåðåíöèàëüíîå   Öâåò Øòûðü ¹ Ñòàíäàðòíîå        Äèôôåðåíöèàëüíîå   Öâåò         

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Ch A
Ch B
Ch Z
0-Volt
0-Volt
0-Volt
Vcc
0-Volt
Ýêðàí (îïöèÿ)

Ch B inv
NC
Ch Z
Ch Z inv
Ch A
Ch A inv
NC
Ch B

0-Volt
NC
Vcc

Ýêðàí 

0-Volt
NC
Ch Z
0-Volt
Ch A
0-Volt
NC
CH B

0-Volt
NC
Vcc

Ýêðàí 

Ch A
Ch B
Ch Z
Ch A-inv
Ch B-inv
Ch Z-inv
Vcc
0-Volt

Ðîçîâûé
Çåëåíûé
Áåëûé
Ñåðûé
Æåëòûé
Êîðè÷íåâûé
Êðàñíûé
Ñèíèé

NC
Æåëòûé

Áåëûé
Êîðè÷íåâûé
Ðîçîâûé
Ñåðûé

Çåëåíûé

Ñèíèé

Êðàñíûé

®

àêñåññóàðû 
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2RH
2RHF
2RHL
2RHI
2RHIF

2R
2RS
2R58
2RK
SCA58-G

2RCI
2RP2R-3L
2Q (ñì. 2Q)

Äëÿ ýíêîäåðîâ òèïà:

ÂÍÈÌÀÍÈÅ:
Ðàçìåùàÿ çàêàç íà ýíêîäåð ñî øòåêåðîì, ïîæàëóéñòà, äîïèøèòå â Çàÿâêå 
“CON 9 PIN” èëè “CON 12 PIN”, èëè âïèøèòå ¹¹ äåòàëåé, âçÿâ èõ èç òàáëèö 
âûøå. Ñì. Ðàçäåë 20, Ñòð. 8 äëÿ ïðàâèëüíîãî ïîäñîåäèíåíèÿ “ìàìû”

“ìàìà”
“ïàïà”



9 èëè 12-øòûðüêîâûé
øòåêåð

80146181
06811011

80146180 068110189-øòûðüêîâûé

12-øòûðüêîâûé

ïîä 9-øòûðüêîâûé

ïîä 12-øòûðüêîâûé

“ïàïà” “ìàìà”¹¹ ¹¹

Øòûðè íà “ïàïå” Øòûðè íà “ïàïå”

                                                                        9 øòûðåé 12 øòûðåé 

Øòåêåðû

Íàïðèìåð, íà ôîòî íèæå ýíêîäåð òèïà 2R ñî øòåêåðîì ñçàäè (òûëüíûé âûâîä “Â”)

Øòûðü ¹   Ñòàíäàðòíîå      Äèôôåðåíöèàëüíîå   Öâåò Øòûðü ¹    Ñòàíäàðòíîå      Äèôôåðåíöèàëüíîå   Öâåò

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Ch A
Ch B
Ch Z
0-Volt
0-Volt
0-Volt
Vcc
0-Volt
Ýêðàí (îïöèÿ)

Ch B inv
NC
Ch Z
Ch Z inv
Ch A
Ch A inv
NC
Ch B

0-Volt
NC
Vcc

Ýêðàí

0-Volt
NC
Ch Z
0-Volt
Ch A
0-Volt
NC
CH B

0-Volt
NC
Vcc

Ýêðàí

Ch A
Ch B
Ch Z
Ch A-inv
Ch B-inv
Ch Z-inv
Vcc
0-Volt

Ðîçîâûé
Çåëåíûé
Áåëûé
Ñåðûé
Æåëòûé
Êîðè÷íåâûé
Êðàñíûé
Ñèíèé

Æåëòûé
NC
Áåëûé
Êîðè÷íåâûé
Ðîçîâûé
Ñåðûé

Çåëåíûé

Ñèíèé

Êðàñíûé

®

àêñåññóàðû
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Äëÿ ýíêîäåðîâ òèïà: 2R
2RS
2R58
2RK

SCA58-G
2RCI
2RP2R-3L
2Q

Âûáðàííàÿ Âàìè âíèçó ÷àñòü øòåêåðà (”ìàìà”) 
áóäåò ïîñòàâëåíà Âàì áåç êàáåëÿ.

Ñì. Ðàçäåë 20, Ñòð. 8 äëÿ ïðàâèëüíîãî ïîäñîåäèíåíèÿ

Âûáðàííàÿ Âàìè âíèçó ÷àñòü øòåêåðà (”ïàïà”)
áóäåò íàìè óñòàíîâëåíà 
íà Âàø ýíêîäåð ñ òûëà

ÂÍÈÌÀÍÈÅ:
Ðàçìåùàÿ çàêàç íà ýíêîäåð ñî øòåêåðîì, ïîæàëóéñòà, äîïèøèòå â Çàÿâêå 
“CON 9 PIN” èëè “CON 12 PIN”, èëè âïèøèòå ¹¹ äåòàëåé, âçÿâ èõ èç òàáëèö 
âûøå. Ñì. Ðàçäåë 20, Ñòð. 8 äëÿ ïðàâèëüíîãî ïîäñîåäèíåíèÿ “ìàìû”

“ìàìà”
“ïàïà”



Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 1 ì               70137278

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 15 ì             70137285

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 2 ì               70137279

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 20 ì             70137286

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 3 ì               70137280

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 25 ì             70137287

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 4 ì               70137281

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 30 ì             70137288

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 5 ì               70137282

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 6 ì               70137283

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 10 ì             70137284

Ïðèåìíàÿ ÷àñòü øòåêåðà (”ìàìà”) 
ïîä 12-øòûðüêîâûé ðàçú¸ì

Ïðè¸ìíàÿ ÷àñòü øòåêåðà (”ìàìà”) ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì

Ïðèåìíàÿ ÷àñòü øòåêåðà (”ìàìà”) 
ïîä 9-øòûðüêîâûé ðàçú¸ì

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 1 ì               70137267

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 15 ì             70137274

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 2 ì               70137268

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 20 ì             70137275

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 3 ì               70137269

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 25 ì             70137276

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 4 ì               70137270

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 30 ì             70137277

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 5 ì               70137271

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 6 ì               70137272

Ñ ïîäñîåäèíåííûì êàáåëåì L = 10 ì             70137273

®

àêñåññóàðû 
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ÂÍÈÌÀÍÈÅ:
Çàêàçûâàÿ äåòàëü èç òàáëèöû âûøå, ïîæàëóéñòà, 
âïèøèòå å¸ íîìåð â ãðàôó “Àêñåññóàðû” 
â Ôîðìå îôîðìëÿåìîãî Âàìè çàêàçà

Äåòàëü ¹¹

Äåòàëü ¹¹



Mil-A6

Mil-A7

Mil-A10

80146177

80146178

80146179

Mil-K6 

Mil-K7

Mil-K10

70137264

70137265

70137266

“ìàìà” ¹¹

×àñòü øòåêåðà (”ìàìà”)

 

Âûáðàííàÿ Âàìè âíèçó ÷àñòü øòåêåðà (”ïàïà”)
áóäåò íàìè óñòàíîâëåíà 
íà Âàø ýíêîäåð ñ òûëà

¹¹“ïàïà”

Øòåêåðû

Íàïðèìåð, íà ôîòî íèæå ýíêîäåð òèïà 2R ñî øòåêåðîì ñçàäè (òûëüíûé âûâîä “Â”)

A =  Ch A        
B =  Ch B 
C =  Ch Z       
D =  +Vcc    
E =  0-Volt      
F =  Ýêðàí

MS 3102A-14S-6P MS 3102A-16S-1P MS 3106-18A-1P

A =  +Vcc
B =  Ch A
C =  Ch B
D =  0-Volt
E =  
F =  Ch Z

Ýêðàí

A =  A  
B =  A inv
C =  B
D =  B inv
E =  +
F =  -
G = Z
H = Z inv
J = Ýêðàí

®

àêñåññóàðû 
  

A
B

C

D

I

J

H

E

F

G

6-øòûðüêîâûé 7-øòûðüêîâûé 10-øòûðüêîâûé
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ÂÍÈÌÀÍÈÅ:
Ðàçìåùàÿ çàêàç íà ýíêîäåð ñ âûáðàííûì Âàìè øòåêåðîì, 
ïîæàëóéñòà, äîïèøèòå â Ôîðìó çàÿâêè “MIL 6 PIN”, 
“MIL 7 PIN” èëè “MIL 10 PIN”, èëè âïèøèòå òóäà 
¹¹ äåòàëåé, âçÿâ èõ èç òàáëèö âûøå.
Íå çàáóäüòå ñîîáùèòü íóæíóþ Âàì äëèíó êàáåëÿ. 

“ìàìà”
“ïàïà”



®

àêñåññóàðû 
  

Diff.Øòûðü

NC

Vcc

0 volt (GND)

NC

A

A inv

B

B inv

Z inv

Z

4

6

7

8

9

10

5

1 (êðàñíûé)

2

3

10,3

12,6

0,98

2,54

17,26
6

6,9

500

2,54

IDC-êîííåêòîð ñ ïëîñêèì êàáåëåì

IDC-êîííåêòîðû

êðàñíûé

êðàñíûé

IDC-êîííåêòîðû ïðåäíàçíà÷åíû 
ÒÎËÜÊÎ äëÿ ñëåäóþùèõ òèïîâ ýíêîäåðîâ:

Ðàçäåë 20 - Ñòðàíèöà 10

Øòûðü ¹ 1 ïîìå÷åí êðàñíûì

1   

3

5

7

9

2

4

6

8

10

êð
à

ñ
í
û

é

5
0

0

Ìèíè
2RM
2RE

SCA34W
2REB

SCA-BM

Ìèêðî
2MCA
SCA18

SCA787
2MCH

Ìèíè
2RMHF
SCH24

Çíà÷åíèå IP äëÿ ýíêîäåðîâ ñ IDC ðàâíî IP 50
Äàííûå ýíêîäåðû íå èìåþò ìàðêèðîâêè CE
Èìåþò ÒÎËÜÊÎ áîêîâîé âûâîä ïëîñêîãî 
êàáåëÿ (“S”)
Äëèíà ïëîñêîãî êàáåëÿ 0,5 ì, 1 ì è 2 ì

ÂÍÈÌÀÍÈÅ

ÂÍÈÌÀÍÈÅ:
Ðàçìåùàÿ çàêàçû íà ýíêîäåðû ñ çàïèòêîé ïåðåìåííûì òîêîì (

å çàáóäüòå ñîîáùèòü âûáðàííóþ Âàìè äëèíó ïëîñêîãî êàáåëÿ:
0,5ì, 1ì èëè 2ì 

IDC),
í
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